

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Portarias

PORTARIA Nº 229 / 2015

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder à Servidora Pública Municipal HELENA DA SILVA RODRIGUES, Zeladora, matriculada sob o nº 1571, com base no artigo 125 e § 2º da lei municipal nº 029/2.003, licença prêmio por assiduidade, referente ao período de 01 de janeiro de 2009 a 31 de dezembro de 2013, com início em 02 de setembro a 30 de novembro de 2015.

Artigo 2º- Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 02 de setembro de 2015.

JOSÉ DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

Licitações

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista as manifestações e atos precedentes, face aos autos do presente Processo Licitatório, referente ao Pregão Presencial 030/2015 HOMOLOGO o procedimento licitatório, com fundamento no Inciso VI, do Artigo 43, da Lei 8.666/93.

Santana do Itararé, 02 de setembro 2015.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2015.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

CONTRATADA: AVATECH – S 23 INFORMATICALTDA - ME

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO ELÉTRICO (GERADOR DE ENERGIA) PARA O DEPARTAMENTO DE SAÚDE, REFERENTE AO CONVENIO QUALIFICAR SUS.

Valor: R\$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais).

Data da Assinatura do Contrato: 02/09/2015

Data da Vigência do Contrato: 02/09/2016.

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2015 | EDIÇÃO Nº 716 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 02 setembro de 2015 | PÁGINA: 2

Ata da Sessão Pública de Licitação Pregao 31/2015

Reuniram-se no dia um de setembro de dois mil quinze às 09:00, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, a PREGOEIRA e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 0149/2015, com o objetivo de realizar o Pregao Nº 31/2015 para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES PARA O HOSPITAL MUNICIPAL.. Abaixo Segue os licitantes que compareceram a Licitação:

CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

CIRURGICA PARANA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTD, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

Pregoeira juntamente com a equipe de apoio Credenciou as empresas acima relacionadas dando início a abertura das propostas e consequentemente aos lances ofertados pelas licitantes onde encontram-se registrados em anexo na presente ata. Efetuada a negociação e alcançado os valores de referência o valor proposto atendeu os requisitos da lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato contínuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verificou que as empresas atenderam todas as regras editalícias, perguntado ao senhores participante se há intenção de interposição de recurso estes declararam que não, ato contínuo a pregoeira passou para a adjudicação dos vencedores. A pregoeira adjudicou, os itens abaixo relacionados em nome das respectiva empresas.

9567 CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR 03.652.030/0001-70						
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	2687	AGUA DESTILADA 10 ML INJ - CX C/200 AMPOLA	CAIXA	50,000	60,000	3,000,000
2	43461	BENZILPENICILINA 1200000 UI - CX C/50 FR-AMP	CAIXA	450,000	10,000	4,500,000
3	43462	BENZILPENICILINA 600000 UI - CX C/50 FR-AMP	CAIXA	285,000	10,000	2,850,000
4	1842	BEROTEC GOTAS - FRASCO 20 ML	UNIDADE	1,880	100,000	188,000
5	2694	BUSCOPAM COMPOSTO INJ - CX C/100 AMP	CAIXA	220,000	30,000	6,600,000
6	1956	CEFALOTINA 016 INJ. - CX C/50 AMPOLA	CAIXA	324,000	30,000	9,720,000
7	1765	CEFTRIXONA 016 IM, IV - CX C/ 50 AMP	CAIXA	320,000	80,000	25,600,000
8	1741	COMPLEXO B INJ. - CXS C/ 100 AMP	CAIXA	85,000	10,000	850,000
9	1971	CORTIZOL 100 MG INJ. - CX C/50 AMPOLA	CAIXA	185,000	8,000	1,480,000
10	1972	CORTIZOL 500 MG INJ. - CX C/50 AMPOLA	CAIXA	320,000	13,000	4,160,000
11	1679	DEXAMETASONA 4 MG/ML - CX C/50 AMP	CAIXA	59,000	20,000	1,180,000
12	2256	DIAZEPAN 10 MG/2 ML INJ - CX C/72 AMP	CAIXA	45,360	12,000	544,320
13	3174	DICLOFENACO 75 MG INJ - CX C/100 AMP	CAIXA	56,000	30,000	1,680,000
14	1998	DIMETICONA GOTAS - FRASCO 10 ML	UNIDADE	0,770	200,000	154,000
15	2011	DIPIRONA GOTAS - FRASCO 10 ML	UNIDADE	0,570	600,000	342,000
16	43470	DRAMIN B6 INJ - CX C/50 AMP	CAIXA	70,000	6,000	420,000
17	2366	FENOTEROL 5 MG/ML GOTAS - FRASCO 20 ML	UNIDADE	1,880	200,000	376,000
18	7028	HALDOL DECANOATO INJ - CX C/03 AMPOLA	CAIXA	28,650	50,000	1,432,500
19	2342	KOLLAGENASE + CLORANFENICOL POMADA - TUBO 30 GR	UNIDADE	13,650	120,000	1,638,000
20	1961	METTLERGOMETRINA INJ. - CX C/50 AMPOLA	CAIXA	70,000	5,000	350,000
21	43476	MORFINA 10 MG/ML - CX C/50 AMP	CAIXA	159,500	5,000	797,500
22	43481	PETIDINA 50 MG/ML INJ - CX C/25 AMP	CAIXA	47,000	10,000	470,000
23	43482	PROMETAZINA 50 MG/ML - CX C/100 AMP	CAIXA	169,000	20,000	3,380,000
24	2002	SOLUCAO FISIOLÓGICA NASAL - FRASCO 30 ML	UNIDADE	0,550	100,000	55,000
25	34751	SORO FISIOLÓGICO 100 ML SF- FRASCO 100 ML	UNIDADE	1,840	4,000,000	7,360,000
26	2527	SORO FISIOLÓGICO 125 ML SF - FRASCO 125 ML	UNIDADE	1,840	4,000,000	7,360,000
27	43510	SORO FISIOLÓGICO 250 ML - FRASCO 250 ML	UNIDADE	2,120	3,000,000	6,360,000
28	43485	TRAMADOL 50 MG/ML INJ - CX C/50 AMP	CAIXA	52,000	2,000	104,000
29	43486	VITAMINA C INJ - CX C/120 AMP	CAIXA	109,000	10,000	1,090,000
TOTAL DO VENCEDOR						94.041,320

8901 CIRURGICA PARANA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAME 05.746.444/0001-94						
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	5554	ABAIXADOR DE LINGUA - PACOTE C/100 UNI	PACOTE	5,000	300,000	1,500,000
2	1736	ADRENALINA INJ. - CXS C/ 100 AMP	CAIXA	570,000	2,000	1,140,000
3	43459	AEROLIM INJ - CX C/100 AMP	CAIXA	370,000	2,000	740,000
4	7049	AGUA OXIGENADA - LITRO 1000 ML	LITRO	5,100	100,000	510,000
5	5589	AGULHA 13/4,5 - CX C/100 UNI	CAIXA	10,100	200,000	2,020,000
6	43487	AGULHA 20 X 0,55 - CX C/100 UNI	CAIXA	13,050	24,000	313,200
7	5590	AGULHA 25/7 - CX C/100 UNI	CAIXA	10,000	200,000	2,000,000
8	5591	AGULHA 30/8 - CX C/100 UNI	CAIXA	10,050	200,000	2,010,000
9	5592	AGULHA 40/12 - CX C/100 UNI	CAIXA	11,050	400,000	4,420,000
10	5588	AGULHA P/ RAQUI Nº 25	UNIDADE	7,550	50,000	377,500
11	5426	AGULHA P/ RAQUI Nº 26	UNIDADE	7,550	50,000	377,500



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2015 | EDIÇÃO Nº 716 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 02 setembro de 2015 | PÁGINA: 3

12	5339 AGULHA P/ RAQUI Nº 27	UNIDADE	8,900	50,000	445,000
13	7050 ALCOL 70% - LITRO 1000 ML	LITRO	6,000	200,000	1,200,000
14	43488 ALGODÃO HIDROFILO - ROLO	UNIDADE	16,100	100,000	1,610,000
15	5594 ALGODAO ORTOPEDICO 10 CM X 1,8 MT - PCT C/12 UNI	PACOTE	7,820	100,000	782,000
16	5595 ALGODAO ORTOPEDICO 15 CM X 1,8 MT - PCT C/12 UNI	PACOTE	11,690	100,000	1,169,000
17	38942 ALMOTOLIAS AMBAR - 250 ML	UNIDADE	3,550	20,000	71,000
18	1979 AMBROXOL GOTAS - FRASCO 50 ML	UNIDADE	11,600	300,000	3,480,000
19	1885 AMICACINA 500 MG INJ. - CXS C/50 AMP	CAIXA	348,000	4,000	1,392,000
20	2059 AMICACINA 100 MG INJ. - CX C/50 AMPOLA	CAIXA	348,000	4,000	1,392,000
21	1963 AMINOFILINA INJ. - CX C/100 AMPOLA	CAIXA	155,000	15,000	2,325,000
22	43460 AMIODARONA 50 MG/ML - CX C/100 AMP	CAIXA	342,000	5,000	1,710,000
23	34743 AMPLICTIL 15 MG INJ. - CX C/50 AMP	CAIXA	100,000	15,000	1,500,000
24	43489 APARELHO DE PRESSAO FECHO METAL AD-OBESO	UNIDADE	355,000	10,000	3,550,000
25	39657 APARELHO DE PRESSÃO FECHO METAL ADULTO	UNIDADE	115,000	50,000	5,750,000
26	39658 APARELHO DE PRESSÃO PEDIATRICO VELCRO	UNIDADE	265,000	10,000	2,650,000
27	2044 ARGIROL COLÍRIO - FRASCO 05 ML	UNIDADE	8,510	10,000	85,100
28	5597 ATADURA DE CREPE 10 CM X 4,5 MT 13 FIOS - PCT C/12 UNI	PACOTE	10,550	800,000	8,440,000
29	5673 ATADURA DE CREPE 12 CM X 4,5 MT 13 FIOS - PCT C/12 UNI	PACOTE	12,100	1,000,000	12,100,000
30	5598 ATADURA DE CREPE 15 CM X 4,5 MT 13 FIOS - PCT C/12 UNI	PACOTE	15,900	800,000	12,720,000
31	7051 ATADURA 6ESSADA 10 CM - CX C/20 UNI	CAIXA	46,900	16,000	750,400
32	7052 ATADURA 6ESSADA 15 CM - CX C/20 UNI	CAIXA	72,800	16,000	1,164,800
33	5630 ATADURA 6ESSADA 20 CM X 4,5 MT 13 FIOS - PCT C/12 UNI	PACOTE	20,950	800,000	16,760,000
34	2691 ATROPINA INJ, 0,25 MG - CX C/50 AMP.	CAIXA	83,000	3,000	249,000
35	2029 BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJ. - CX C/ 100 AMP	CAIXA	173,000	3,000	519,000
36	43490 BOLSA DE AGUA QUENTE 2 LITROS	UNIDADE	60,000	10,000	600,000
37	5601 BOLSA DE COLOSTOMIA 30 MM - PCT C/10 UNI	PACOTE	10,200	50,000	510,000
38	1997 BUSCOPAM COMPOSTO GOTAS - FRASCO 20 ML	UNIDADE	5,700	600,000	3,420,000
39	43463 BUSCOPAM SIMPLES INJ - CX C/50 AMP	CAIXA	80,000	30,000	2,400,000
40	39659 CABO DE BISTURI PARA LAMINA N 15	UNIDADE	16,500	3,000	49,500
41	39660 CABO DE BISTURI PARA LAMINA N 21	UNIDADE	16,500	3,000	49,500
42	39661 CABO DE BISTURI PARA LAMINA N 23	UNIDADE	16,500	3,000	49,500
43	39662 CATETER INTRAVENOSO N 16	UNIDADE	1,350	200,000	270,000
44	39663 CATETER INTRAVENOSO N 20	UNIDADE	1,350	200,000	270,000
45	39664 CATETER INTRAVENOSO N 22	UNIDADE	1,350	400,000	540,000
46	39665 CATETER INTRAVENOSO N 24	UNIDADE	1,500	500,000	750,000
47	7054 CATETER P/ OXIGENIO TIPO OCULOS	UNIDADE	2,150	600,000	1,290,000
48	7055 CATGUT CROMADO 0 LAÇADO AG. 4,0 - CX C/24 UN	CAIXA	128,800	25,000	3,220,000
49	5377 CATGUT CROMADO SIMPLES 0 AG. 3,0 - CX C/24 UNI	CAIXA	128,800	25,000	3,220,000
50	43491 CATGUT SIMPLES 0 C/AGULHA 3,0 CM - CX C/24 UNI	CAIXA	128,800	10,000	1,288,000
51	5427 CATGUT SIMPLES 0 CIRCULAR AG. 4,0 - CX C/24 UNI	CAIXA	128,800	24,000	3,091,200
52	5419 CATGUT SIMPLES 0 LAÇADO AG. 4,0 - CX C/24 UNI	CAIXA	128,800	24,000	3,091,200
53	39666 CATGUT SIMPLES 2,0 SEM AGULHA - CX C/24 UN	CAIXA	128,800	10,000	1,288,000
54	43492 CATGUT SIMPLES 2-0 C/AGULHA 4,0 CM - CX C/24 UNI	CAIXA	128,800	12,000	1,545,600
55	43493 CATGUT SIMPLES 3-0 C/AGULHA 2,0 CM - CX C/24 UNI	CAIXA	128,800	12,000	1,545,600
56	5429 CATGUT SIMPLES 4,0 AG 2,0 - CX C/24 UNI	CAIXA	128,800	12,000	1,545,600
57	43494 CATGUT SIMPLES 4-0 C/AGULHA 3,0 CM - CX C/24 UNI	CAIXA	160,400	12,000	1,924,800
58	1739 CEDILANID INJ. - CXS C/ 50 AMP	CAIXA	123,000	4,000	492,000
59	43464 CETOPROFENO IM INJ - CX C/ AMP	CAIXA	97,000	40,000	3,880,000
60	1960 CETOPROFENO IV INJ. - CX C/50 AMPOLA	CAIXA	203,000	25,000	5,075,000
61	1958 CIMETIDINA 300 MG INJ. - CX C/120 AMPOLA	CAIXA	203,000	25,000	5,075,000
62	43465 CIPROFLOXACINO 200 MG INJ - FRASCO 100 ML	UNIDADE	6,500	150,000	975,000
63	5558 CLENIL P/ INALAÇÃO - FRASCO C/10 FLACONETES	UNIDADE	49,920	50,000	2,496,000
64	43466 CLORETO DE POTASSIO 19% INJ - CX C/200 AMP	CAIXA	89,500	4,000	358,000
65	43467 CLORETO DE SODIO 20% INJ - CX C/200 AMP	CAIXA	95,000	4,000	380,000
66	43468 CLORPROMAZINA 5MG/ML - CX C/50 AMP	CAIXA	104,000	2,000	208,000
67	43495 COLCHAO CASCA DE OVO	UNIDADE	205,500	5,000	1,027,500

Diário Oficial



MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2015 | EDIÇÃO Nº 716 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 02 setembro de 2015 | PÁGINA: 4

68	43496 COLCHAO DE AGUA	UNIDADE	230.000	5,000	1.150.000
69	43497 COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO - PCT C/10	PACOTE	9.300	200.000	1.860.000
70	43498 COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO - PCT C/10	PACOTE	9.300	200.000	1.860.000
71	5434 COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX - PCT C/10	PACOTE	9.300	200.000	1.860.000
72	5302 COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO - 2000 ML	UNIDADE	9.300	300.000	2.790.000
73	5389 COMPRESSA CIRÚRGICA 50 X 45 35 GR - PCT C/50 UNI	PACOTE	124.000	20.000	2.480.000
74	7056 COMPRESSA DE GASES 7,5 X 7,5 13 FIOS - PCT C/500 UNI	PACOTE	25.100	300.000	7.530.000
75	5397 CORD CLAMP UMBILICAL	UNIDADE	1.600	100.000	160.000
76	5602 DEGERMANTE PVPI - LITRO 1000 ML	LITRO	25.500	80.000	2.040.000
77	43499 DERSANI (OLEO GIRASSOL) - FRASCO 200 ML	UNIDADE	9.600	82.000	787.200
78	2696 DEXACITONEURIM INJ - CX C/03 AMP	CAIXA	28.270	30.000	848.100
79	1746 DEXALGEN INJ. - CXS C/ 03 AMP	CAIXA	34.080	100.000	3.408.000
80	2516 DOPAMINA 5 MG/ML INJ. - CX C/50 AMP	CAIXA	135.000	3.000	405.000
81	43469 DORMONID 5 MG/ML INJ - CX C/05 AMP	CAIXA	15.000	2.000	30.000
82	43471 DRAMIN INJ DL IV - CX C/100 AMP	CAIXA	415.000	7.000	2.905.000
83	1827 EFORTIL GOTAS - FRASCO 20 ML	UNIDADE	4.660	20.000	93.200
84	2034 EFORTIL INJ. - CX C/6 AMPOLA	CAIXA	10.200	50.000	510.000
85	43500 ELETRODO PARA ELETROCARDIOGRAFIA - CX C/50 UNI	CAIXA	28.500	100.000	2.850.000
86	39647 ENOXAPARINA 40 MG/0,4 ML INJ - AMPOLA	UNIDADE	45.240	40.000	1.809.600
87	39675 EQUIPO MACROGOTAS C/ PINÇA ROLETE	UNIDADE	2.220	3.500.000	7.770.000
88	39676 EQUIPO MICROGOTAS C/ PINÇA ROLETE	UNIDADE	3.150	800.000	2.520.000
89	5424 ESCOVA COM PVPI	UNIDADE	2.950	100.000	295.000
90	5292 ESPARADRAPO 10 X 4,5 CM - ROLO	UNIDADE	8.800	250.000	2.200.000
91	39677 ESPECULO DESCARTAVEL MEDIO EST N/LUB	UNIDADE	2.870	1.500.000	4.305.000
92	39678 ESPECULO DESCARTAVEL PEQUENO EST N/LUB	UNIDADE	2.450	1.500.000	3.675.000
93	39679 ESTETOSCOPIO ADULTO SIMPLES DUO SONIC	UNIDADE	72.100	10.000	721.000
94	39680 ÉTER ETILICO - LITRO 1000 ML	LITRO	30.910	10.000	309.100
95	43472 FENOBARBITAL 100 MG/ML INJ - CX C/50 AMP	CAIXA	161.000	10.000	1.610.000
96	43473 FENTANILA 50 MCG/ML - CX C/25 AMP	CAIXA	100.000	10.000	1.000.000
97	5413 FILME-RAIO X - 24 X 30 BASE VERDE - CX C/100 UNI	CAIXA	282.000	10.000	2.820.000
98	5414 FILME-RAIO X - 35 X 35 BASE VERDE - CX C/100 UN	CAIXA	483.000	10.000	4.830.000
99	7060 FITA CREPE 16 X 50 - ROLO	UNIDADE	4.250	300.000	1.275.000
100	5469 FITA PARA AUTOCLAVE 19 X 30 - ROLO	UNIDADE	6.850	150.000	1.027.500
101	5606 FIXADOR MANUAL - GALÃO 13,5 LITROS	UNIDADE	229.000	10.000	2.290.000
102	2009 FLEET ENEMA - 130 ML	UNIDADE	11.500	80.000	920.000
103	7025 FLORATIL 100 MG - CX C/12 CAPS	CAIXA	11.000	100.000	1.100.000
104	1854 FLORATIL PEDIATRICO - CX C/06 ENVELOPE	CAIXA	13.500	100.000	1.350.000
105	1899 FLUIMUCIL 600 MG - CX C/16 ENVELOPE	CAIXA	81.620	20.000	1.632.400
106	5411 FORMOL 37% - LITRO 1000 ML	LITRO	22.500	20.000	450.000
107	2269 FUROSEMIDA 10 MG/ML INJ. - CX C/60 AMP	CAIXA	58.000	30.000	1.740.000
108	38946 GEL PARA ULTRA-SOM - GALAO 5 LITROS	UNIDADE	32.400	12.000	388.800
109	1671 GENTAMICINA 40 MG INJ - CX C/100 AMP	CAIXA	88.000	10.000	880.000
110	2700 GENTAMICINA 80 MG INJ - CX C/100 AMP	CAIXA	109.560	12.000	1.314.720
111	7062 GERMIO-RIO - GALAO 5 LITROS	UNIDADE	52.100	15.000	781.500
112	5409 GLICERINA - LITRO 1000 ML	LITRO	22.900	30.000	687.000
113	1976 GLICOSE 25% INJ. - CX C/200 AMPOLA	CAIXA	80.000	12.000	960.000
114	1975 GLICOSE 50% INJ. - CX C/200 AMP	CAIXA	90.000	5.000	450.000
115	5390 GORRO COM ELASTICO - PCT C/100 UNI	PACOTE	15.050	10.000	150.500
116	5607 GORRO COM TIRA - PCT C/100 UNI	PACOTE	35.800	50.000	1.790.000
117	2430 HALDOL 5 MG/ML INJ. - CX C/50 AMP	CAIXA	100.000	4.000	400.000
118	1968 HEPARINA SODICA 0,25 MG SUBCUTANEA INJ. - CX C/25 AMPOLA	CAIXA	208.000	20.000	4.160.000
119	7029 HEPARINA SODICA 5.000 5 ML INJ - CX C/25 AMPOLA	CAIXA	490.000	15.000	7.350.000
120	2429 HIDANTAL 50 MG/ML INJ 5 ML - CX C/50 AMP	CAIXA	191.000	3.000	573.000
121	2043 HIDRALAZINA 20 MG/ML INJ. - CX C/50 AMPOLA	CAIXA	443.000	3.000	1.329.000
122	2581 HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSP. - FRASCO 150 ML	UNIDADE	4.500	150.000	675.000
123	5407 HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - LITRO 1000 ML	LITRO	6.500	100.000	650.000



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2015 | EDIÇÃO Nº 716 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 02 setembro de 2015 | PÁGINA: 5

124	39681 HISTEROMETRO DESCARTAVEL	UNIDADE	62.000	50.000	3.100.000
125	5403 INFUSOR MÚLTIPLO 02 VIAS C/CLAMP	UNIDADE	1.500	2.000.000	3.000.000
126	1758 KANAKION INJ - CX C/ 50 AMP	CAIXA	150.000	5.000	750.000
127	7032 KETALAR INJ 10 ML 50 MG - CX C/05 AMPOLA	CAIXA	540.000	5.000	2.700.000
128	43501 LAMINA DE BISTURI Nº 11 - CX C/100	CAIXA	40.800	20.000	816.000
129	43502 LAMINA DE BISTURI Nº 12 - CX C/100	CAIXA	40.800	20.000	816.000
130	5436 LAMINA DE BISTURI Nº15 - CX C/100 UNI	CAIXA	40.800	20.000	816.000
131	5435 LAMINA DE BISTURI Nº23 - CX C/100 UNI	CAIXA	40.800	20.000	816.000
132	43474 LIDOCAINA 2% S/VASO 20 ML - CX C/12 UNI.	CAIXA	90.000	20.000	1.800.000
133	43503 LUGOL - 500 ML	UNIDADE	67.000	2.000	134.000
134	39682 LUVA DE PROCEDIMENTO EP - CX C/100 UNI	CAIXA	26.400	100.000	2.640.000
135	39683 LUVA DE PROCEDIMENTO G - CX C/100 UNI	CAIXA	26.400	100.000	2.640.000
136	39684 LUVA DE PROCEDIMENTO M - CX C/100 UNI	CAIXA	26.400	250.000	6.600.000
137	39685 LUVA DE PROCEDIMENTO P - CX C/100 UNI	CAIXA	26.400	250.000	6.600.000
138	43504 LUVA ESTERIL 6,5	PAR	1.930	800.000	1.544.000
139	5400 LUVA ESTERIL 7,0	PAR	1.930	800.000	1.544.000
140	5401 LUVA ESTERIL 7,5	PAR	1.930	800.000	1.544.000
141	2019 MANITOL 20% - FRASCO 250 ML	UNIDADE	9.600	100.000	960.000
142	39686 MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA C/ELASTICO - PCT C/50 UNI	PACOTE	10.000	20.000	200.000
143	2590 METOCLOPRAMIDA INJ. - CX C/200 AMP	CAIXA	58.000	30.000	1.740.000
144	43475 METRONIDAZOL 200 MG INJ - FRASCO 100 ML	UNIDADE	4.000	150.000	600.000
145	7063 MICROPORE 2,5 CM X 10 MT - ROLO	UNIDADE	3.150	130.000	409.500
146	5393 MICROPORE 25 MM x 10 MT - ROLO	UNIDADE	3.150	200.000	630.000
147	34755 MICROPORE 5,0 M X 10 MT - ROLO	UNIDADE	6.250	250.000	1.562.500
148	39687 MONONYLON 2.0 C/AGULHA 3 CM - CX C/24 UNI	CAIXA	51.500	8.000	412.000
149	39688 MONONYLON 3.0 C/AGULHA 3 CM - CX C/24 UNI	CAIXA	51.500	10.000	515.000
150	5615 MONONYLON 4.0 C/AGULHA 2,5 CM - CX C/24 UNI	CAIXA	51.500	10.000	515.000
151	39689 MONONYLON 5.0 C/AGULHA 2 CM - CX C/24 UNI	CAIXA	51.500	10.000	515.000
152	1728 NEOCAINA PESADA 0,5% INJ - CX C/40 AMP	CAIXA	800.000	3.000	2.400.000
153	7037 NORIPURUM IM INJ - CX C/05 AMPOLA	CAIXA	53.770	30.000	1.613.100
154	7038 NORIPURUM IV INJ - CX C/05 AMPOLA	CAIXA	52.360	50.000	2.618.000
155	43477 OMEPRAZOL 40 MG INJ - CX C/20 AMP	CAIXA	195.000	8.000	1.560.000
156	43478 OXACILINA 500 MG INJ - CX C/100 AMP	CAIXA	510.000	10.000	5.100.000
157	38948 OXIMETRO DE PULSO COMPACTO	UNIDADE	595.000	2.000	1.190.000
158	1962 OXITOCINA INJ. - CX C/50 AMPOLA	CAIXA	110.000	5.000	550.000
159	43505 PAPEL GRAU CIRURGICO 10 CM - ROLO 100 METROS	UNIDADE	86.000	24.000	2.064.000
160	43506 PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM - ROLO 100 METROS	UNIDADE	129.000	24.000	3.096.000
161	43507 PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM - BOBINA 100 METROS	UNIDADE	175.000	24.000	4.200.000
162	5618 PAPEL TOALHA BRANCO - PCT C/1000 UNI	PACOTE	11.100	150.000	1.665.000
163	43479 PENICILINA 400000 UI - CX C/100 AMP	CAIXA	478.000	10.000	4.780.000
164	43480 PENTOXIFILINA 20 MG/ML INJ - CX C/50 AMP	CAIXA	143.000	50.000	7.150.000
165	38949 PINÇA ANATOMICA DISSECAÇÃO 14 CM	UNIDADE	14.000	8.000	112.000
166	39690 PINÇA DENTE DE RATO RETA 14 CM	UNIDADE	19.350	8.000	154.800
167	39691 PINÇA HISTEROMETRO DE COLLIN 28 CM	UNIDADE	62.500	4.000	250.000
168	39692 PINÇA POZZI 24 CM COLO UTERINO	UNIDADE	62.500	4.000	250.000
169	1770 POLISOCEL 3,5 % SISTEMA FECHADO - FRASCO 500 ML	UNIDADE	30.000	50.000	1.500.000
170	39693 PORTA AGULHA MAYO HEGAR 12 CM	UNIDADE	42.200	8.000	337.600
171	5405 PVPI TOPICO - LITRO 1000 ML	LITRO	25.000	80.000	2.000.000
172	43483 RANITIDINA 25 MG/ML - CX C/50 AMP	CAIXA	85.000	20.000	1.700.000
173	5620 REVELADOR MANUAL - GALÃO 13,5 LITRO	UNIDADE	232.000	10.000	2.320.000
174	5453 SACO P/ LIXO HOSPITALAR 100 LTS - PCT C/ 100 UNI	PACOTE	72.000	10.000	720.000
175	7065 SACO P/ LIXO HOSPITALAR 40 LTS - PCT C/100 UNI	PACOTE	38.000	10.000	380.000
176	1738 SALBUTAMOL 0,5 MG/ML INJ. - CX C/100 AMP	CAIXA	370.000	3.000	1.110.000
177	39694 SAPATILHA DESCARTAVEL PROPE - PCT C/100 PARES	PACOTE	12.000	5.000	60.000
178	5321 SCALP Nº 19	UNIDADE	0.380	2.000.000	760.000
179	5322 SCALP Nº 21	UNIDADE	0.380	2.000.000	760.000
180	5323 SCALP Nº 23	UNIDADE	0.380	3.000.000	1.140.000



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2015 | EDIÇÃO Nº 716 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 02 setembro de 2015 | PÁGINA: 6

182	5324 SCALP Nº 27	UNIDADE	0,380	1,000,000	380,000
183	7066 SERINGA DE 03 ML S/AGULHA	UNIDADE	0,260	8,000,000	2,080,000
184	7067 SERINGA DE 05 ML S/AGULHA	UNIDADE	0,340	8,000,000	2,720,000
185	7068 SERINGA DE 1 ML S/AGULHA	UNIDADE	0,330	5,000,000	1,650,000
186	7069 SERINGA DE 10 ML S/AGULHA	UNIDADE	0,480	8,000,000	3,840,000
187	7070 SERINGA DE 20 ML S/AGULHA	UNIDADE	0,830	8,000,000	6,640,000
188	7071 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04	UNIDADE	1,200	50,000	60,000
189	5528 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	UNIDADE	1,250	50,000	62,500
190	7073 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	UNIDADE	1,330	50,000	66,500
191	7074 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UNIDADE	1,400	50,000	70,000
192	7075 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UNIDADE	1,450	50,000	72,500
193	7076 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	UNIDADE	1,480	50,000	74,000
194	39695 SONDA FOLEY 2 VIAS 14	UNIDADE	5,000	100,000	500,000
195	39696 SONDA FOLEY 2 VIAS 16	UNIDADE	5,000	100,000	500,000
196	39697 SONDA FOLEY 2 VIAS 18	UNIDADE	5,000	50,000	250,000
197	7077 SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 06	UNIDADE	1,300	50,000	65,000
198	7078 SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 08	UNIDADE	1,420	50,000	71,000
199	7079 SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 10	UNIDADE	1,550	50,000	77,500
200	7080 SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12	UNIDADE	1,550	50,000	77,500
201	7081 SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14	UNIDADE	1,600	50,000	80,000
202	7082 SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 16	UNIDADE	2,150	50,000	107,500
203	7083 SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 06	UNIDADE	1,780	50,000	89,000
204	7084 SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 08	UNIDADE	2,000	50,000	100,000
205	7085 SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10	UNIDADE	2,050	50,000	102,500
206	7086 SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12	UNIDADE	2,100	50,000	105,000
207	7087 SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14	UNIDADE	2,200	50,000	110,000
208	7088 SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16	UNIDADE	2,500	50,000	125,000
209	43508 SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 12	UNIDADE	32,000	50,000	1,600,000
210	5637 SONDA RETAL Nº 14	UNIDADE	1,450	50,000	72,500
211	5638 SONDA RETAL Nº 16	UNIDADE	1,600	50,000	80,000
212	5639 SONDA RETAL Nº 18	UNIDADE	1,820	50,000	91,000
213	5640 SONDA RETAL Nº 20	UNIDADE	2,000	50,000	100,000
214	7089 SONDA RETAL Nº 24	UNIDADE	2,300	50,000	115,000
215	7090 SONDA RETAL Nº 28	UNIDADE	2,800	50,000	140,000
216	5657 SONDA URETRAL Nº 06	UNIDADE	1,280	50,000	64,000
217	5354 SONDA URETRAL Nº 08	UNIDADE	1,300	200,000	260,000
218	5355 SONDA URETRAL Nº 10	UNIDADE	1,400	2,000,000	2,800,000
219	5356 SONDA URETRAL Nº 12	UNIDADE	1,400	300,000	420,000
220	5357 SONDA URETRAL Nº 14	UNIDADE	1,440	50,000	72,000
221	43509 SORO FISIOLÓGICO 1.000 ML SF - FRASCO 1000 ML	UNIDADE	7,100	300,000	2,130,000
222	1694 SORO FISIOLÓGICO 500 ML SF - FRASCO 500 ML	UNIDADE	5,300	4,500,000	23,850,000
223	43511 SORO GLICOFISIOLÓGICO 1.000 ML - FRASCO 1000 ML	UNIDADE	8,000	150,000	1,200,000
224	2248 SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML - FRASCO 500 ML	UNIDADE	6,000	800,000	4,800,000
225	43512 SORO GLICOSADO 1.000 ML 5% SF - FRASCO 1000 ML	UNIDADE	7,800	60,000	468,000
226	43513 SORO GLICOSADO 250 ML 5% SF - FRASCO 250 ML	UNIDADE	4,550	80,000	364,000
227	2599 SORO GLICOSADO 500 ML 5% SF - FRASCO 500 ML	UNIDADE	5,350	1,500,000	8,025,000
228	7045 SORO GLIFISIOLÓGICO 500 ML - FRASCO 500 ML	UNIDADE	6,200	1,500,000	9,300,000
229	1692 SORO RINGER LACTATO 500 ML - FRASCO 500 ML	UNIDADE	5,350	1,000,000	5,350,000
230	43484 SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/6 - POTE 400 6	UNIDADE	55,500	24,000	1,332,000
231	2645 SULFATO DE MAGNÉSIO 10% INJ - CX C/200 AMP	CAIXA	110,000	4,000	440,000
232	1750 SULFATO DE MAGNÉSIO 50% INJ - CX C/200 AMP	CAIXA	180,000	4,000	720,000
233	39698 TERMOMETRO CLINICO PRISMATICO C/ ESTOJO	UNIDADE	7,500	200,000	1,500,000
234	43514 TERMOMETRO DE GELADEIRA	UNIDADE	93,000	20,000	1,860,000
235	5651 TERMOMETRO DIGITAL	UNIDADE	30,000	10,000	300,000
236	39699 TESOURA CIRURGICA 17 CM F/F	UNIDADE	42,000	8,000	336,000
237	39700 TESOURA RETIRA PONTOS SPENCER R/R	UNIDADE	28,000	8,000	224,000
238	1757 TRANSAMIM 250 MG/5 ML INJ - CX C/05 AMP	CAIXA	20,000	50,000	1,000,000
239	43515 TUBO DE SILICONE Nº 204	UNIDADE	200,000	2,000	400,000
240	39702 TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO DESC N 4.0	UNIDADE	7,800	10,000	78,000
241	39703 TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO DESC N 4.5	UNIDADE	7,800	10,000	78,000

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2015 | EDIÇÃO Nº 716 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 02 setembro de 2015 | PÁGINA: 7

242	39704	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO DESC N 5.0	UNIDADE	7,800	10,000	78,000
243	39705	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO DESC N 5.5	UNIDADE	7,800	10,000	78,000
244	39706	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO DESC N 7.0	UNIDADE	7,800	10,000	78,000
245	39707	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO DESC N 7.5	UNIDADE	7,800	10,000	78,000
246	7097	UMIDIFICAR P/ OXIGENIO 250 ML	UNIDADE	40,500	30,000	1,215,000
247	7098	VALVULA COMPLETA P/ OXIGENIO C/ FLUXOMETRO	UNIDADE	310,000	8,000	2,480,000
248	5627	VASELINA - LITRO 1000 ML	LITRO	31,500	30,000	945,000
TOTAL DO VENCEDOR					444.859,620	

Será dada divulgação do resultado nos meios de comunicação Diário Oficial do Município e Internet. Nada mais havendo a tratar, o(a) pregoeiro(a) adjudicou o objeto do certame às licitantes, cuja ata foi lavrada e assinada pela equipe de apoio e todos presentes e posteriormente encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para a devida homologação, nos termos da lei nº 10.520/02 e 8.666/93.

SANTANA DO ITARARÉ - PR, terça-feira, 1 de setembro de 2015

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARAES
Pregoeira

CIRURGICA PARANA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS
Participante

JOSE CARLOS DOS SANTOS
Apoio

CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES I
Participante

ANGELA MARIA G. AZEVEDO
Apoio

OUTRAS PUBLICAÇÕES



PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 006/2015

Gilmar Egidio Pereira, Presidente da Câmara Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica constituída a Comissão de Licitação de avaliação de preços da Câmara Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, composta da seguinte forma:

Presidente: PEDRO JOSÉ DA SILVA, Funcionário Público Municipal portador do RG. 5.398.385-06, inscrito no CPF. sob nº. 825.939.229-15.

Relator: ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARÃES, Funcionária Pública Municipal, Escrituraria, portadora da cédula de identidade RG 4.973.541-3/SSP-PR, e inscrita no CPF sob nº. 572.237939-53.

Membro: EDER DE JESUS SILVEIRA, Funcionário Público Municipal portador da cédula de identidade RG 5.995.263-3/SSP-PR, inscrito no CPF sob nº. 797.880.179-91.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 3º - Revogam – se as disposições ao contrário.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Santana do Itararé, 02 de setembro de 2015.

Gabinete da Presidência,

Gilmar Egidio Pereira
Presidente

Registre-se e autua-se
data supra